
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Минэнерго России от 29 июня 2010 г. № 296 

«Об утверждении Методических указаний по расчету уровня надежности и 

качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по 

управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и 

территориальных сетевых организаций» и в приказ Минэнерго России от 28 

сентября 2012 г. № 465 «О внесении изменений в Методические указания по 

расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и 

оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной 

(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых 

организаций, утвержденные приказом Минэнерго России от 29 июня 2010 г. 

N 296» 

 

В целях совершенствования работы электросетевых организаций по расчету 

плановых значений показателей надежности и качества оказываемых услуг 

п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить:  

изменения в приказ Минэнерго России от 29 июня 2010 г. № 296 «Об 

утверждении Методических указаний по расчету уровня надежности и качества 

поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению 

единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных 

сетевых организаций» (зарегистрирован Минюстом России от 31 августа 2010 г., 

регистрационный № 18313) (в редакции приказа Минэнерго России от 28 февраля 

2012 г. № 465 (зарегистрирован Минюстом России от 14 декабря 2012 г., 

регистрационный № 26139) согласно приложению № 1; 



2 

изменения в приказ Минэнерго России от 28 сентября 2012 г. № 465 «О 

внесении изменений в Методические указания по расчету уровня надежности и 

качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по 

управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и 

территориальных сетевых организаций, утвержденные приказом Минэнерго 

России от 29 июня 2010 г. N 296» (зарегистрирован Минюстом России  

от 14 декабря 2012 г., регистрационный № 26139) согласно приложению № 2; 

 

 

 

Министр                                                                                                 А.В. Новак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Минэнерго России 

от «___» _______ 2013 г. № 

___ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в методические указания по расчету уровня надежности и 

качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по 

управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью 

и территориальных сетевых организаций, 

утвержденные приказом Минэнерго России от 29 июня 2010 г. № 296 

 

1. Абзац пятнадцатый пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«p - темп улучшения показателей надежности и качества услуг, 

определяемый обязательной динамикой улучшения <*> фактических значений 

показателей, равный 0,015 (р = 0,015). 

-------------------------------- 

<*> Не применяется в случае достижения неулучшаемых значений 

показателей». 

 

2. Абзац шестнадцатый пункта 4.1 исключить. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Минэнерго России 

от «___» _______ 2013 г. № 

___ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в изменения в методические указания по расчету уровня 

надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для 

организации по управлению единой национальной (общероссийской) 

электрической сетью 

и территориальных сетевых организаций, 

утвержденные приказом Минэнерго России от 28 сентября 2012 г. № 465 

 

1. После второго абзаца Приказа добавить абзац следующего содержания: 

Установить, что плановые значения показателей надежности и качества 

оказываемых услуг определяются регулирующими органами в соответствии с 

методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества 

поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению 

единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных 

сетевых организаций в редакции приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 28 сентября 2012 г. № 465 (зарегистрирован Минюстом России от 

14.12.2012 № 26139) на каждый расчетный период регулирования, начиная с 2013 

года, в пределах долгосрочного периода тарифного регулирования. Расчет 

фактических значений показателей уровня надѐжности и качества оказываемых 

услуг, а так же значения обобщенного показателя уровня надѐжности и качества 

оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной 

(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций 

по итогам 2012 г. осуществлять без учета изменений, внесенных приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 28 сентября 2012 г. № 465 

(зарегистрирован Минюстом России от 14.12.2012 № 26139). 


